INDICAÇÃO Nº
356
, DE 2008

                                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para pavimentação asfáltica das ruas do município de Caiabu.

JUSTIFICATIVA

                                                  O presente pedido se faz necessário, pois as ruas da supracitada municipalidade, por não serem asfaltadas, ficam sujeitas às intempéries, prejudicando toda a população, o que não pode mais vir a ocorrer.

                                                  Desse modo, é mister este asfaltamento, para que assim, os que por aí passam, o possam fazer da melhor maneira possível, independente das condições que se impõem como em casos de chuvas e ventanias.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 781671 060308 1601